
 

 

２０１４年１月２９日 

                       

家電リサイクルプラント視察のご案内 

 

一般社団法人日本冷凍空調工業会 理事  

梅村博之 

 

前回（１１月２６日）の合同会合において、細田座長より、「家電リサイクル法の見直

し検討にあたっては、委員の皆様にリサイクルの現場を見ていただきたい」旨の御発言が

ございました。 

我々メーカーとしましても、是非、委員の皆様にリサイクルプラントの解体現場やリサ

イクル技術を御覧いただきたいと考えており、事務局と相談のうえ、委員の皆様による家

電リサイクルプラントの視察を企画させていただきました。 

 つきましては、下記にて、家電リサイクルプラントをご視察いただければと存じます。 

 ご多忙の中とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 － 記 － 

 

① 日   程：２０１４年２月１９日（水） 

 

② 集合場所：ＪＲ東京駅付近 （別途ご連絡） 

 

③ 集合時間：１２時３０分ご集合 

 

④ 視察先  ：ハイパーサイクルシステムズ 本社工場 

       千葉県市川市東浜１丁目２番地２４  

   ハイパーサイクルシステムズ 千葉工場 

グリーンサイクルシステムズ 

                  千葉県千葉市緑区大野台１丁目２番地１ 

 

⑤ その他 ：昼食をお取りのうえ、ご集合願います。 

ＪＲ東京駅よりバスにて移動いただきます。 

解散は、ＪＲ東京駅１８時３０分頃を予定しております。 

 

※裏面に、当日のスケジュール詳細がございます。                                               

参考資料１ 



 

【当日のスケジュール（予定）】 

 

 

12:30 東京駅発 

13:10 ハイパーサイクルシステムズ本社工場着 

13:10－14:30 御視察・意見交換 

14:30 ハイパーサイクルシステムズ本社工場発 

15:30 グリーンサイクルシステムズ着 

15:30－17:00 御視察・意見交換 

17:00 グリーンサイクルシステムズ発 

18:30 東京駅着 

 


